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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende lovforslag nr. L 150 om ændring af udlændin-

geloven (Ændring af reglerne om familiesammenføring med børn):

”Hvordan stiller ministeren sig til forslaget i høringssvaret fra 
advokat Anders Chr. Jensen om, at det af lovbemærkningerne 
bør fremgå, at den herboende forælders oplysninger om den 
anden forælders forhold skal lægges til grund, medmindre der 
er konkret anledning til at betvivle dem?”

Svar:

Advokat Anders Christian Jensen anfører i sit høringssvar af 26. marts 

2012, s. 2. som er sendt til udvalget (UUI 2011-2012, L 150 – bilag 1) bl.a. 

følgende:

”Det må hilses med tilfredshed, at motiverne stærkt fremhæver 
betydningen af forholdene hos den forælder, der er i hjemlan-
det. Det er selvklart en betingelse, at denne forælder i alle hen-
seender reelt er til stede. 

Derimod omtaler motiverne ikke problemerne med at oplyse 
sagerne på dette punkt. Der vil foreligge udsagn fra herboende 
om den anden forælders forhold, men ikke andre oplysninger.

Den tidligere regering pålagde ansøger bevisbyrden. Den er i 
praksis umulig at løfte, hvorfor den tidligere regering i afgørel-
serne altid lagde til grund at forælderen i hjemlandet var til 
stede og egnet.

Det bør fremgå af motiverne at herboendes oplysninger om 
den anden forælders forhold skal lægges til grund, medmindre 
der er konkret anledning til at betvivle dem. …”

Som det fremgår af afsnit 2.2.3, side 12, i den kommenterede høringsover-

sigt vedrørende lovforslaget, som den 12. april 2012 er sendt til udvalget

(UUI 2011-2012, L 150 – bilag 1), følger det af almindelige forvaltnings-

retlige principper, at ansøgerens, dvs. barnets og den herboendes foræl-

ders, oplysninger, som udgangspunkt lægges til grund for vurderingen af 

sagen. Det gælder også oplysninger om tidligere og/eller eventuel mang-

lende kontakt med forælderen i hjemlandet. Den blotte oplysning om, at 

forælderen i hjemlandet fremover ikke vil tage vare på barnet, vil dog som 

udgangspunkt ikke blive tillagt selvstændig betydning ved myndigheder-

nes vurdering, hvis oplysningen fremstår som værende indhentet til brug 

for barnets ansøgning om opholdstilladelse. 


